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Af friherre Leijoiihufyud, Broder Abraham, med flere, om
tillsättande af en komité för utarbetande af förslag till 
fullständigt ordnande af landt- och sjöförsvaret.

Genom de beslut, Riksdagen fattat i anledning af Kongl. Maj:ts 
nådiga proposition angående förändrad lydelse i vissa delar af värnpligts- 
lagen, bär försvarsfrågan åter fallit.

Omsorgen om landets trygghet tillåter emellertid icke, att arbetet 
på denna frågas lösning hvilar. Denna lösning kan endast på tvenne 
vägar sökas, nemligen: antingen genom en följdrigtig tillämpning af 
den allmänna värnpligten och dermed förenadt större mått af vapen
öfning för de värnpligtige, eller genom användande af systemet »stam 
och beväring», vid livilket man kan nöja sig med en mera begränsad 
utsträckning af vapenöfningarne.

För så vidt den senare utvägen följes, måste stammen vara an
tingen värfvad eller indelt. Tvenne gånger, 1878 och 1883, har Riks
dagen likväl förkastat förslag, som afsett eu uteslutande värfvad stam. 
och likaledes tvenne gånger, 1889 och 1892, förkastat förslag till partiel 
ombildning af stammen på värfningens grund. Då dertill kommer, att 
erfarenheten mer än tillräckligt visat omöjligheten af att utsträcka 
värfningen väsentligt längre än redan skett, anse vi denna grund icke 
längre böra ifrågakomma.

Bill. till Riksd. Prof. 1892. 1 Sami. 2 Afd. 1 Band. 12 Höft. (Näs 35, 36.) 1
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Bibehållande af stamsystemet fordrar derför med nödvändighet ^ 
stammens bildande på indelningsverkets grund, hvilket likväl ingalunda 
hindrar lättnad i de bördor det medför. Soldatens tjenstetid kan för
kortas; anledningar till stridigheter mellan rust- och rotehållaren och 
soldaten eller befälet böra undanrödjas; rust- och rotehållsbesväret bör 
fixeras och staten öfvertaga den del af rust- och rotehållskostnaden, 
som öfverskrider det fixerade beloppet.

Då emellertid meningarne i ofvannämnda afseenden ännu äro så 
skiftande, att föga hopp om framgång förefinnes för förslag af enskilde 
motionärer, och då med organisationen af försvaret till lands äfven 
torde böra förenas en plan för ordnande af sjöförsvaret, så hem
ställa vi,

att Riksdagen må i underdånig skrifvelse till 
Kongl. Maj:t anhålla, att en komité af sakkunnige män 
måtte tillsättas med uppdrag att utarbeta och så tidigt 
till Kongl. Maj:t inkomma med förslag rörande full
ständigt ordnande af landt- och sjöförsvaret, att ett 
sådant förslag kan till antagande föreläggas den Riks
dag, som sammanträder den 15 januari 1893.

Stockholm den 27 april 1892.
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